ПРОЕКТ

Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
от__________№______

г. Волгодонск

О внесении изменения в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска от 18.05.2016 №33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», постановлениями Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 №2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные муниципальные казенные учреждения»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Финансового управления города Волгодонска  от 18.05.2016 №33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Финансового управления города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В таблице 13 подпункта 2.5.3. пункта 2.5. строки 1-8 изложить в следующей редакции:

	«1
	Блок питания
	6
	4147,00

	2
	Материнская плата
	4
	7518,00

	3
	Процессор
	4
	11743,00

	4
	Оперативная память
	7
	3729,00

	5
	SSD накопитель
	3
	2331,00

	6
	Жесткий диск
	4
	3503,00

	7
	Мышь
	10
	644,00

	8
	Клавиатура
	10
	749,00»

2. Приложение 7 к нормативным затратам изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
3. Ведущему специалисту отдела учета исполнения бюджета Шатайловой Л.П. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Финансового
управления города Волгодонска

М.А.Вялых
Приказ вносит отдел учета

исполнения бюджета

Е.В.Тулубицкая
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника Финансового

управления города Волгодонска

С.В.Пивоварова

Главный специалист - юрист

Н.А.Дрозденко

Начальник сектора информатизации

И.Н.Дурнов
Ведущий специалист

Т.А.Шапкарина

Приложение
к приказу Финансового управления города

Волгодонска

от__________№______

Приложение 7

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение канцелярских принадлежностей

	«№

п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во по группам должностей на 1 единицу основного работника
в год (не более, шт.) (Ni канц )
	Цена за единицу

(не более, руб.)

(Рi канц)

	Для всех групп должностей муниципальной службы
	Для работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	1
	Антистеплер
	шт
	1
	1
	42,92

	2
	Блок для записей (тип: без клейкого края)
	шт
	1
	1
	107,45

	3
	Блок для записей (тип: с клейким краем)
	шт
	2
	2
	54,64

	4
	Блокнот (формат листа: А5)
	шт
	1
	1
	78,51

	5
	Бумага для офисной техники белая (формат: А3)
	пачка (шт)
	-
	1
	560,33

	6
	Бумага для офисной техники белая (формат: А4)
	пачка (шт)
	20
	20
	272,33

	7
	Грифель для карандаша механического
	упак.
	4
	4
	54,20

	8
	Дырокол
	шт
	1
	1
	534,83

	9
	Зажим для бумаг
	упак
	2
	2
	176,91

	10
	Клейкие закладки бумажные
	упак
	3
	3
	86,66

	11
	Карандаш механический
	шт
	1
	1
	53,41

	12
	Карандаш чернографитный
	шт
	1
	1
	11,30

	13
	Календарь настенный
	шт
	1
	1
	165,88

	14
	Календарь настольный, перекидной
	шт
	1
	1
	44,72

	15
	Клей канцелярский (тип: гель)
	шт
	1
	1
	35,22

	16
	Клей канцелярский (тип: твердый)
	шт
	1
	1
	46,30

	17
	Клейкая лента канцелярская
	шт
	2
	2
	107,49

	18
	Конверт почтовый бумажный
	шт
	-
	70
	7,35

	19
	Короб архивный
	шт
	-
	3
	224,86

	20
	Средство корректирующее канцелярское (вид средства: жидкость)
	шт
	1
	1
	43,14

	21
	Стирательная резинка
	шт
	1
	1
	10,23

	22
	Линейка
	шт
	1
	1
	27,64

	23
	Лоток для бумаги пластиковый
	шт
	-
	6
	427,65

	24
	Маркер (вид маркера: текстовыделитель)
	шт
	3
	3
	46,99

	25
	Маркер (вид маркера: перманентный)
	шт
	-
	3
	34,64

	26
	Нож канцелярский
	шт
	1
	1
	22,24

	27
	Ножницы канцелярские
	шт
	1
	1
	128,13

	28
	Папка картонная (тип: папка-скоросшиватель)
	шт
	20
	20
	14,36

	29
	Папка картонная (тип: папка-регистратор)
	шт
	1
	1
	161,15

	30
	Папка пластиковая (тип: папка уголок)
	шт
	5
	5
	13,22

	31
	Папка пластиковая (тип: папка скоросшиватель)
	шт
	10
	10
	12,32

	32
	Папка, бумвинил
	шт
	-
	7
	533,45

	33
	Разделитель листов картонный
	упак.
	1
	1
	74,69

	34
	Ручка канцелярская (вид: шариковая)
	шт
	2
	2
	32,33

	35
	Ручка канцелярская (вид: гелевая)
	шт
	1
	1
	22,39

	36
	Стержень для ручки канцелярской (вид: шариковый)
	шт
	3
	3
	8,75

	37
	Стержень для ручки канцелярской (вид: гелевый)
	шт
	2
	2
	13,60

	38
	Скобы для степлера (размер скоб: №10)
	упак.
	2
	2
	18,16

	39
	Скобы для степлера (размер скоб: №24/6)
	упак.
	1
	1
	27,59

	40
	Скрепки металлические
	упак.
	2
	2
	26,87

	41
	Скрепочница
	шт
	1
	1
	165,88

	42
	Степлер (размер скоб: №10)
	шт
	1
	1
	99,67

	43
	Степлер (размер скоб: №24/6)
	шт
	1
	1
	165,49

	44
	Точилка канцелярская для карандашей
	шт
	1
	1
	61,55

	45
	Файл – вкладыш (формат: А4)
	шт
	-
	1000
	2,54

	46
	Шпагат
	шт
	-
	3
	281,00

	47
	Краска штемпельная
	шт
	-
	3
	48,81

В случае необходимости закупки канцелярских товаров не указанных в данном перечне, количество закупаемой продукции определяется исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид товара.
Начальник Финансового
управления города Волгодонска

М.А.Вялых